
 
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 

e-mail: info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 

SERVIZIO: 
 
 
 

 DETERMINAZIONE COPIA 
 

Numero 115 del 22/05/2024 
 

Reg. generale n. 189 
 
 
Oggetto:  GESTIONE, MANUTENZIONE E CUSTODIA DEL CAMPO 

SPORTIVO IN ERBA SINTETICA DELLA FRAZIONE 
PAOLANTONIO (CIG: 88810699FA): RINNOVO AFFIDAMENTO 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 
 
 
Vista la Deliberazione della G.C. n.163 del 17/10/2002, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili di Area; 

Visto il D. L.vo n.267 del 18 agosto 2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

Vista la L. n.241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 



 - Pag. 2 - 

PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.44 del 29/12/2020 è stato approvato lo schema di 

convenzione relativo all'affidamento della gestione, manutenzione e custodia del campo sportivo in erba 
sintetica di via G. D'Annunzio, dando mandato al Dirigente dell'Area Economico-Amministrativa 
all'espletamento della gara ad evidenza pubblica relativa al suddetto affidamento;  

- con determinazione dell'Area Economico-Amministrativa n.164 del 31/08/2021 (R.G. 284) si 
provvedeva ad approvare il bando di gara e la documentazione allegata (capitolato d'appalto, 
disciplinare di gara, istanza di partecipazione), distinta in due lotti, per l'affidamento del servizio di 
gestione, manutenzione e custodia del campo sportivo in erba artificiale di Via G. D'Annunzio e per 
quello della frazione Paolantonio per la durata di anni due con possibilità di rinnovo di ulteriori due 
anni;  

DATO ATTO che: 
- con determinazione dell'Area Economico-Amministrativa n.73 del 09/05/2022 (R.G. 136) si prendeva 

atto e si approvavano i verbali di gara n.1 del 02/11/2021, n.2 del 09/11/2021, n.3 del 20/12/2021, n.4 
del 08/02/2022 relativi all'affidamento del servizio di gestione, manutenzione e custodia del campo 
sportivo in erba sintetica della frazione Paolantonio (CIG 88810699FA), dai quali si evincono le 
procedure di gara e il nominativo dell'aggiudicatario, quale migliore offerente, nella ditta A.S.D. 
Panormus Egidiese (cf 910322590670), con sede legale in Sant'Egidio alla Vibrata, Via Cesare Battisti, 
n.14, che "ha ottenuto il punteggio totale riparametrato secondo i criteri del disciplinare di gara, pari a 
60,00 ed ha presentato un ribasso pari al 11,00%" rispetto all'importo posto a base di gara; 

- nello stesso atto si aggiudicava l'affidamento del servizio in favore della ditta A.S.D. Panormus 
Egidiese (cf 910322590670), con sede legale in Sant'Egidio alla Vibrata, Via Cesare Battisti, n.14, per 
anni due con possibilità di rinnovo per ulteriori due anni e comunque di proroga fino alla individuazione 
del nuovo soggetto ai sensi dell'art.106, comma 11, del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., con decorrenza 
dalla data della stipula del contratto, avvenuta in data 26/05/2022; 

RITENUTO pertanto di avvalersi della possibilità di rinnovo del contratto in scadenza il 25/05/2024, 
prevista dal bando di gara approvato con determinazione dell'Area Economico-Amministrativa n.164 del 
31/08/2021 (R.G. 284), per ulteriori 24 mesi ovvero dal 26/05/2024 al 25/05/2026 con l'A.S.D. Panormus 
Egidiese (cf 910322590670), con sede legale in Sant'Egidio alla Vibrata, Via Cesare Battisti, n.14, ai 
medesimi patti, condizioni e prezzi, secondo le modalità e alle condizioni tutte del Disciplinare di gara, del 
Capitolato, dei relativi allegati, dell'offerta tecnica ed economica presentate in sede di gara provvedendo 
contestualmente ad assumere impegno di spesa in favore della ditta stessa; 
VISTO il decreto n.1/2024 del 30/04/2024 di conferimento dell'incarico di Dirigente dell'Area 
Economico-Amministrativa alla dott.ssa Marina Marchegiani; 
DATO ATTO che il sottoscritto Dirigente e/o Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del 
presente provvedimento attestano, ai sensi dell'art.6-bis della Legge n.241/1990 e dell'art.1, comma 9, 
lett.E) della Legge n.190/2012, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti dello stesso e del suo destinatario;  
TENUTE presenti le disposizioni vigenti in materia; 
 

DETERMINA 
 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione ai sensi 
dell'art. 3 della L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;  

2. di rinnovare, per il periodo dal 26/05/2024 al 25/05/2026, il contratto di appalto relativo al servizio 
di gestione, manutenzione e custodia del campo sportivo in erba sintetica della frazione 
Paolantonio stipulato in data 25/05/2022 con l'A.S.D. Panormus Egidiese (cf 910322590670), con 
sede legale in Sant'Egidio alla Vibrata, Via Cesare Battisti, n.14, in scadenza il 25/05/2024, ai 
medesimi patti, condizioni e prezzi, quindi secondo le modalità e alle condizioni tutte del 
Disciplinare di gara, del Capitolato, dei relativi allegati, dell'offerta tecnica ed economica 
presentate in sede di gara; 

3. di impegnare, ai sensi dell'art.183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D. Lgs. n.118/2011, in favore della ditta A.S.D. Panormus Egidiese (cf 910322590670), con 
sede legale in Sant'Egidio alla Vibrata, Via Cesare Battisti, n.14, per il servizio di gestione, 
manutenzione e custodia del campo sportivo in erba sintetica della frazione Paolantonio relativo al 
periodo di rinnovo del contratto ovvero dal 26/05/2024 al 25/05/2026 la somma complessiva di € 
32.570,34, compreso IVA se dovuta, con imputazione della spesa come segue: 

- per € 9.499,68 sul bilancio del corrente esercizio finanziario 2024 alla Missione 6 
Programma 1 Titolo I Macroaggregato 3 Capitolo 1784/2 "Spese impianti sportivi - 
servizi"; 

- per € 16.285,18 sul bilancio dell'esercizio finanziario 2025 alla Missione 6 Programma 1 
Titolo I Macroaggregato 3 Capitolo 1784/2 "Spese impianti sportivi - servizi"; 



 - Pag. 3 - 

- per € 6.785,48sul bilancio dell'esercizio finanziario 2026 alla Missione 6 Programma 1 
Titolo I Macroaggregato 3 Capitolo 1784/2 "Spese impianti sportivi - servizi"; 

4. di rendere atto che il codice CIG (Codice Identificativo Gara) da utilizzare ed indicare in relazione 
a ciascuna operazione di pagamento relativo all'affidamento di cui sopra è il seguente: 
88810699FA;  

5. di dare atto che sottoscritto Dirigente e/o Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del 
presente provvedimento attestano, ai sensi dell'art.6-bis della Legge n.241/1990 e dell'art.1, 
comma 9, lett.E) della Legge n.190/2012, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti dello stesso e del suo destinatario. 

 
La presente determinazione, ai sensi dell'art.185 comma 7 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267, diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Settore Economico-Finanziario. 
 
 
 
 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

(F.to Dott.ssa Marina Marchegiani) 
 

 

Il Responsabile del procedimento 
F. to Dott.ssa Domenica Moreschini 

  

 



 - Pag. 4 - 

La presente Determinazione viene trasmessa al Servizio Bilancio, Programmazione 
Finanziaria, Tributi, Risorse Umane in data 22/05/2024. 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott.ssa Marina Marchegiani 
 
Vista la determinazione di che trattasi, si esprime parere contabile FAVOREVOLE e si 
attesta che: 
[ ] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio 
comunale. 
[ ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 
stata eseguita la registrazione sul Bilancio del corrente esercizio finanziario al cap. 
____________________ . 
 
Impegno n. ____________________ del ____________________ . 
 
Liquidazione n. ____________________ del ____________________ . 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Dirigente dell'Area 

Economico-Amministrativa 

F.to Dott.ssa Marina Marchegiani 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. n. __________ 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
       Il Messo Comunale 

 
 

E' copia conforme all'originale. 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 

 Il Dirigente dell’Area 
________________________________ 

 
Copia della presente determinazione viene trasmessa: 
[ ] all’Assessore competente; 
[ ] al Segretario Comunale; 
[ ] al Responsabile del Servizio competente. 
 
Sant'Egidio alla Vibrata (TE), ____________________ 
 
 Il Responsabile del procedimento 

 
 


